Artikelnummer Bezeichnung                m2 mit/ohne Abdeckung
Wärmepumpe Deluxe
Unsere Freibadwärmepumpe ist aus einbrennlackiertem Stahlblech gefertigt und enthält einen
Wärmetauscher aus Titan. Die Wärmepumpe wird in die Verrohrung der Wasseraufbereitung
eingebaut und gewinnt aus der Wärme in der Luft die nötige Energie um das Becken aufzuheizen.
*Beckenoberfläche m2 ungedeckt/gedeckt
HEIZ-WP-0501D11 Deluxe 50 - 5.0 kW - bis max. 10/20 m2* - 230 V/10 AT
HEIZ-WP-0851D11 Deluxe 85 - 8.5 kW - bis max. 20/30 m2* - 230 V/10 AT
HEIZ-WP-1001D11 Deluxe 100 - 10 kW - bis max. 30/40 m2* - 230 V/10 AT
HEIZ-WP-1601D11 Deluxe 160 - 16 kW - bis max. 40/60 m2* - 230 V/16 AT
VERR-WPUMPE Verrohrungsset zur Installation im Bypass
HEIZ-WP-Z-047A Gummipuffer 4 Stück
Wärmepumpe Hayward - All season - arbeitet bis minus 12°C
Die "All season" Wärmepumpe eignet sich speziell für Hallenbäder und höhere Lagen, wo es in der
Nacht schneller kalt wird. Selbstverständlich auch für Alle, die Ihren Pool länger nutzen möchten
HEIZ-WP-6001P13 Hayward-all season 18 - bis max 35/60m2 - 400V/16AT
HEIZ-WP-7001P13 Hayward-all season 23 - bis max 55/90m2 - 400V/16AT
Wärmepumpe Premium Swiss Edition
Die leiseste Wärmepumpe auf dem Markt. Chromstahlgehäuse, Markenprodukte, die verbaut
werden und ein sehr hoher Wirkungsgrad garantieren Ihnen, dass sich Ihre Investition lohnt.
HEIZ-WP-1001P11 PREMIUM Silent 10 - bis max. 24/40 m2* - 230 V/16 AT
HEIZ-WP-1501P13 PREMIUM Silent 15 - bis max. 30/50 m2* - 400 V/15 AT
HEIZ-WP-2001P13 PREMIUM Silent 20 - bis max. 48/80 m2* - 400 V/16 AT
HEIZ-WP-3001P13 PREMIUM Silent 30 - bis max. 68/115 m2* - 400 V/16 AT
HEIZ-WP-4900-FB Fernbedienung zu Wärmepumpe
VERR-WPUMPE Verrohrungsset zur Installation im Bypass
Wärmetauscher
Diese Wärmetauscher sind konzipiert, um Schwimmbäder mit Alternativenergien zu heizen

ArtGr. 5A
ArtGr. 5A
ArtGr. 5A
ArtGr. 5B
ArtGr. 5A
ArtGr. 5A
ArtGr. 5B
ArtGr. 5B
ArtGr. 5A
ArtGr. 5A
ArtGr. 5A
Wärmepumpe und Wärmetauscher
2018
Artikelnummer Bezeichnung
Einzelteile des Kollektors
HEIZ-SOD1124100 Rippenrohr d 25mm - Rolle à 100 m
HEIZ-SOD1124200 Rippenrohr d 25mm - Rolle à 200 m
HEIZ-SOD1924013 Kupplung zum Verbinden von 2 Rippenrohren d 25
HEIZ-SOD1924020 Gleitmittel zur Montage des Rippenrohres auf den Kollektor
HEIZ-SOZS35-3/4 Übergang von Rippenrohr d 25 mit IG 3/4
HEIZ-SOD1324015 Haltebügel 1.5m-Länge 1.58m- zum einclipsen R-rohr d 25

ArtGr. 5
ArtGr. 5
ArtGr. 5
ArtGr. 5
ArtGr. 5
ArtGr. 5
ArtGr. 5
ArtGr. 8A
ArtGr. 8A
ArtGr. 5
Solarheizung - Steuerungen
2018
Lieferumfang Set-Angebot: Verteilerrohre, Solar-Rippenrohr, Haltebügel ca. alle 0.5m, 2 Verschlussverschraubungen
Artikelnummer Kollektorlänge Kollektorfläche Haltebügelreihen
Setangebote Kollektorhöhe 1.5 m
HEIZ-SO15-0244W Kollektorlänge max 2.44 m Fläche max 3.66 m2 4
HEIZ-SO15-0482W Kollektorlänge max 4.82 m Fläche max 7.23 m2 8
HEIZ-SO15-0720W Kollektorlänge max 7.20 m Fläche max 10.80 m2 12
HEIZ-SO15-0958W Kollektorlänge max 9.58 m Fläche max 14.37 m2 16
HEIZ-SO15-1196W Kollektorlänge max 11.96 m Fläche max 17.94 m2 20
HEIZ-SO15-1434W Kollektorlänge max 14.34 m Fläche max 21.51 m2 24
HEIZ-SO15-1672W Kollektorlänge max 16.72 m Fläche max 25.08 m2 28
HEIZ-SO15-1906W Kollektorlänge max 19.06 m Fläche max 28.59 m2 32
HEIZ-SO15-2148W Kollektorlänge max 21.48 m Fläche max 32.22 m2 36
HEIZ-SO15-2387W Kollektorlänge max 23.87 m Fläche max 35.81 m2 40
Zusätzliche Haltebügelreihe bestehend aus 1 x 1.5m
Setangebote Kollektorhöhe 2.0 m
HEIZ-SO20-0363W Kollektorlänge max 3.63 m Fläche max 7.26 m2 6
HEIZ-SO20-0542W Kollektorlänge max 5.42 m Fläche max 10.84 m2 9
HEIZ-SO20-0720W Kollektorlänge max 7.20 m Fläche max 14.40 m2 12
HEIZ-SO20-0899W Kollektorlänge max 8.99 m Fläche max 17.98 m2 15
HEIZ-SO20-1077W Kollektorlänge max 10.77 m Fläche max 21.54 m2 18
HEIZ-SO20-1256W Kollektorlänge max 12.56 m Fläche max 25.12 m2 21
HEIZ-SO20-1435W Kollektorlänge max 14.35 m Fläche max 28.70 m2 24
HEIZ-SO20-1613W Kollektorlänge max 16.13 m Fläche max 32.26 m2 27
HEIZ-SO20-1792W Kollektorlänge max 17.92 m Fläche max 35.84 m2 30
HEIZ-SO20-1970W Kollektorlänge max 19.70 m Fläche max 39.40 m2 33
Zusätzliche Haltebügelreihe bestehend aus 1 x 2.0m
Setangebote Kollektorhöhe 2.5 m
HEIZ-SO25-0291W Kollektorlänge max 2.91 m Fläche max 7.28 m2 6
HEIZ-SO25-0434W Kollektorlänge max 4.34 m Fläche max 10.85 m2 8
HEIZ-SO25-0577W Kollektorlänge max 5.77 m Fläche max 14.43 m2 10
HEIZ-SO25-0720W Kollektorlänge max 7.20 m Fläche max 18.00 m2 12
HEIZ-SO25-0863W Kollektorlänge max 8.63 m Fläche max 21.58 m2 14
HEIZ-SO25-1006W Kollektorlänge max 10.06 m Fläche max 25.15 m2 18
HEIZ-SO25-1149W Kollektorlänge max 11.49 m Fläche max 28.73 m2 20
HEIZ-SO25-1292W Kollektorlänge max 12.92 m Fläche max 32.30 m2 22
HEIZ-SO25-1435W Kollektorlänge max 14.35 m Fläche max 35.88 m2 24
HEIZ-SO25-1577W Kollektorlänge max 15.77 m Fläche max 39.43 m2 26
HEIZ-SO25-1720W Kollektorlänge max 17.20 m Fläche max 43.00 m2 30
Zusätzliche Haltebügelreihe bestehend aus 1 x 1.5m + 1/2 x 2.0m
Setangebote Kollektorhöhe 3.0 m
HEIZ-SO30-0363W Kollektorlänge max 3.63 m Fläche max 10.89 m2 6
HEIZ-SO30-0482W Kollektorlänge max 4.82 m Fläche max 14.46 m2 8
HEIZ-SO30-0610W Kollektorlänge max 6.10 m Fläche max 18.30 m2 10
HEIZ-SO30-0720W Kollektorlänge max 7.20 m Fläche max 21.60 m2 12
HEIZ-SO30-0839W Kollektorlänge max 8.39 m Fläche max 25.17 m2 14
HEIZ-SO30-0958W Kollektorlänge max 9.58 m Fläche max 28.74 m2 16
HEIZ-SO30-1077W Kollektorlänge max 10.77 m Fläche max 32.31 m2 18
HEIZ-SO30-1196W Kollektorlänge max 11.96 m Fläche max 35.88 m2 20
HEIZ-SO30-1316W Kollektorlänge max 13.16 m Fläche max 39.48 m2 22
HEIZ-SO30-1435W Kollektorlänge max 14.35 m Fläche max 43.05 m2 24
HEIZ-SO30-1554W Kollektorlänge max 15.54 m Fläche max 46.62 m2 26
Zusätzliche Haltebügelreihe bestehend aus 2 x 1.5m
ArtGr. 5A
Preis CHF
1'023.00

2'825.00
3'172.00
3'519.00
3'866.00
4'213.00
4'560.00
4'907.00
5'254.00
5'601.00
25.00
20182018
Solarheizung - Fertige Sets
Lieferumfang Set-Angebot: Verteilerrohre, Solar-Rippenrohr, Haltebügel ca. alle 0.5m, 2 Verschlussverschraubungen
Artikelnummer Kollektorlänge Kollektorfläche Haltebügelreihen
Setangebote Kollektorhöhe 3.5 m
HEIZ-SO35-0414W Kollektorlänge max 4.14 m Fläche max 14.49 m2 7
HEIZ-SO35-0516W Kollektorlänge max 5.16 m Fläche max 18.06 m2 9
HEIZ-SO35-0618W Kollektorlänge max 6.18 m Fläche max 21.63 m2 10
HEIZ-SO35-0720W Kollektorlänge max 7.20 m Fläche max 25.20 m2 12
HEIZ-SO35-0822W Kollektorlänge max 8.22 m Fläche max 28.77 m2 14
HEIZ-SO35-0924W Kollektorlänge max 9.24 m Fläche max 32.34 m2 15
HEIZ-SO35-1026W Kollektorlänge max 10.26 m Fläche max 35.91 m2 17
HEIZ-SO35-1128W Kollektorlänge max 11.28 m Fläche max 39.48 m2 19
HEIZ-SO35-1230W Kollektorlänge max 12.30 m Fläche max 43.05 m2 21
HEIZ-SO35-1333W Kollektorlänge max 13.33 m Fläche max 46.66 m2 22
Zusätzliche Haltebügelreihe bestehend aus 1 x 1.5m + 1 x 2.0m
Setangebote Kollektorhöhe 4.0 m
HEIZ-SO40-0452W Kollektorlänge max 4.52 m Fläche max 18.08 m2 8
HEIZ-SO40-0542W Kollektorlänge max 5.42 m Fläche max 21.68 m2 9
HEIZ-SO40-0631W Kollektorlänge max 6.31 m Fläche max 25.24 m2 10
HEIZ-SO40-0720W Kollektorlänge max 7.20 m Fläche max 28.80 m2 12
HEIZ-SO40-0810W Kollektorlänge max 8.10 m Fläche max 32.40 m2 14
HEIZ-SO40-0899W Kollektorlänge max 8.99 m Fläche max 35.96 m2 15
HEIZ-SO40-0988W Kollektorlänge max 9.88 m Fläche max 39.52 m2 17
HEIZ-SO40-1077W Kollektorlänge max 10.77 m Fläche max 43.08 m2 18
HEIZ-SO40-1157W Kollektorlänge max 11.57 m Fläche max 46.28 m2 20
HEIZ-SO40-1256W Kollektorlänge max 12.56 m Fläche max 50.24 m2 21
HEIZ-SO40-1345W Kollektorlänge max 13.45 m Fläche max 53.80 m2 23
Zusätzliche Haltebügelreihe bestehend aus 2 x 2.0m
Setangebote Kollektorhöhe 4.5 m
HEIZ-SO45-0482W Kollektorlänge max 4.82 m Fläche max 21.69 m2 8
HEIZ-SO45-0561W Kollektorlänge max 5.61 m Fläche max 25.25 m2 9
HEIZ-SO45-0641W Kollektorlänge max 6.41 m Fläche max 28.85 m2 11
HEIZ-SO45-0720W Kollektorlänge max 7.20 m Fläche max 32.40 m2 12
HEIZ-SO45-0796W Kollektorlänge max 7.96 m Fläche max 35.82 m2 13
HEIZ-SO45-0879W Kollektorlänge max 8.79 m Fläche max 39.56 m2 15
HEIZ-SO45-0858W Kollektorlänge max 9.58 m Fläche max 43.11 m2 16
HEIZ-SO45-1037W Kollektorlänge max 10.37 m Fläche max 46.67 m2 17
HEIZ-SO45-1117W Kollektorlänge max 11.17 m Fläche max 50.27 m2 19
HEIZ-SO45-1197W Kollektorlänge max 11.97 m Fläche max 53.87 m2 20
HEIZ-SO45-1276W Kollektorlänge max 12.76 m Fläche max 57.42 m2 21
Zusätzliche Haltebügelreihe bestehend aus 3 x 1.5m
Setangebote Kollektorhöhe 5.0 m
HEIZ-SO50-0506W Kollektorlänge max 5.06 m Fläche max 25.30 m2 8
HEIZ-SO50-0577W Kollektorlänge max 5.77 m Fläche max 28.85 m2 10
HEIZ-SO50-0649W Kollektorlänge max 6.49 m Fläche max 32.45 m2 11
HEIZ-SO50-0720W Kollektorlänge max 7.20 m Fläche max 36.00 m2 12
HEIZ-SO50-0792W Kollektorlänge max 7.92 m Fläche max 39.60 m2 13
HEIZ-SO50-0863W Kollektorlänge max 8.63 m Fläche max 43.15 m2 14
HEIZ-SO50-0934W Kollektorlänge max 9.34 m Fläche max 46.70 m2 16
HEIZ-SO50-1006W Kollektorlänge max 10.06 m Fläche max 50.30 m2 17
HEIZ-SO50-1076W Kollektorlänge max 10.76 m Fläche max 53.80 m2 18
HEIZ-SO50-1150W Kollektorlänge max 11.50 m Fläche max 57.50 m2 19
Zusätzliche Haltebügelreihe bestehend aus 2 x 1.5m + 1x 2.0m
3'175.00
3'521.00
5'198.00